中国微型电动车与电源行业标准化技术委员会
中电源团标【2022】第 3 号

关于 2022 年发布首批制定电源行业团体标准计划的通知

各标委会成员单位、会员单位，各有关企事业单位：

为了贯彻依据《中华人民共和国标准化法》，国家标准化管理委员会、民政部

关于印发《团体标准管理规定》的通知（国标委[2019] 1 号）文件精神，按照《中

国微型电动车与电源行业团体标准管理办法》有关规定，经电源行业协会/联盟/分

会联合秘书处专家组通过，由中国微型电动车与电源行业标准化技术委员会决定下

达 2022年微型电动车与电源行业团体标准制修订计划（见附件 1）。

本批计划共计 5项，其中制定 5 项；推荐性标准 5项。

请各有关单位负责组织、起草的专业标准化技术委员会和主要起草单位在计划

执行中要加强协调，广泛征求意见，确保标准质量，按要求完成行业团体标准制修

订任务。

如果其他企业欲申报其他相关团体标准，可填写《立项申请表报》送秘书处（见

附件 2）。如欲参与已经发布的计划标准制定的企业，请联系秘书处。

特此通知。

联系电话：010-83526510 010-63531554 联系人：张凤婷 侯立新

邮箱：xiehui@cpsa.org.cn

中国微型电动车与电源行业标准化技术委员会

2022 年 1 月 28 日

mailto:xiehui@cpsa.org.cn

附件 1、
2022 年微型电动车与电源行业团体标准制修订计划

序

号
计划编号 中文名称

标准

性质

制修

订

代替

标准

号

采用

国际

标准

项目

周期

（月）

主管部门
技术归口

单位
主要起草/执笔单位

1 TBPS-0004-2022
电源工业互

联网标识管

理规范

推荐制定 6

中国微型电

动车与电源

行业标准化

技术委员会

电池分技

术标准委

员会

中国电源工业集团

公司、中电源技术服

务（北京）中心

2 TBPS-4005-2022
启动与储能

模块化锂电

池装置

推荐制定 6

中国微型电

动车与电源

行业标准化

技术委员会

电池分技

术标准委

员会

成都南玉电力设备

有限公司、成都国泰

世纪能源投资有限

公司、成都凯莱力斯

发动机有限公司、四

川中车玉柴发动机

股份有限公司

3 TBPS-4006-2022
电池维护仪

通用技术条

件

推荐制定 6

中国微型电

动车与电源

行业标准化

技术委员会

电池分技

术标准委

员会

哈尔滨威星动力电

源科技开发有限责

任公司

4 TBPS-4007-2022
动力锂电池

组寿命周期

管理及维护

推荐制定 6

中国微型电

动车与电源

行业标准化

技术委员会

电池分技

术标准委

员会

哈尔滨威星动力电

源科技开发有限责

任公司

5 TBPS-9008-2022
精密电阻额

定功率测试

方法

推荐制定 6

中国微型电

动车与电源

行业标准化

技术委员会

功率器件

分技术标

准委员会

深圳市业展电子有

限公司

附件 2、

中国微型电动车与电源行业团体标准立项建议书
标准名称

制订或修订
□制订

□修订 被修订标准号

标准类别
□整车□电池电机电控□BMS□充电□其他

□UPS工业电源□通信电源□仪器仪表□功率器件□其他

项目提出单位基本情况

（必填）

单位名称：

地址：

联系人：

联系电话:

电子邮箱：

候选起草单位（与提出单

位相同则不需填写）

单位名称：

联系人：

联系电话：

电子邮箱：

完成项目所需时限 ( 个月)

拟解决的问题
（不超过 300 字）

立项背景和理由
（不超过 300 字）

主要技术指标已开展的

风险监测和风险评估情

况

（不超过 300 字）

标准范围和主要技术内

容

（不超过 300 字）

国际同类标准和国内相

关法规标准情况

（不超过 300 字）

团体标准

秘书处审核意见
中国微型电动车与电源行业标准化技术委员会 制